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MarthaAr
Mm m m 1 mmPantáta Bezoušek Washington

ComforřShocs
pohodlf Kiiumcná nosil i

"Za nijaký ía mi lnuli deko-vn- f

ti vy m ni vomcncti rin mě

Máni jen vbm' htťíttí na iiivkIí alf
n'i mám dobré a rozum taky Oott

m-- i Dank! Rodiče mimi mít i roz-

um kdy Iki dřti a tady
jste (lyseji zkušeného otci k t

réinu musím vzdát chválu il

děti vychovat !"
)"dé i"i k podíval m na doktora

ttv h mu zachvěly it v oí-icl- i mi

Pootcvřcnýmí dveřmi všinula n

Kíníiika a tiše loudala s- - k steh-

líkovi

"DcdouŠtti mánie štchjíta — a

obci" přitlumené upozorňovala
Strčila prstík do kl a když do

něho ptáček klovnul utrhla za-

třásla ne ub- - hned zase dala s do
Hiuíchu

"Já mám kminpku" pantáto-
vi vyravivnl rada

"Zjiívá?" mžouraj- - Ntranou

ptal se ibslcčck

Vhiytou polioillač

1'i irorcné

vkusné Martha

7Kti Padnou

uif klid a oiblcch

Obouvail jako íliii-m-y

1 nudnou if i kaMéiii kroč

Urowrli jrravujn: 1V IíAIH
diuil na iiintitu
"Svutini iiriivilti uťiilinil" nur- -I n

tlé pmVrilril dědeček
"AI"' vilvf Mtlanka je dnhrií

Iim-- mrzutým tonii odpíral
iloktor

"hohrú dníf dohrá ale jako
dít" ni'kiiiuá xiříi-í- ! 'roto w

:

Doktor povzdvehl u lh-- ' mávl

I llkoll liinla ni' iifpokojm' ii- -

"Doktore víš mám té rád !

do toho mi niiidiiv! Kdvhv ďn

Uk obliv IllfJe ')tl JiohiKll VřlilcdniU lokml nelillrtet- - D'HI

MARTHA WASHINGTON COMFORT STŘEVÍCE
r -

Stftie Jenom prlrowiič
m

iiHi WimMiiirtoii u MuverovDii ot

leivl Hmltn-- ! intiiraNy
II iluiilŘ- t- mimI"" IL

IdiOtU ill-l-- HMI JMII-l-

wliiniíim "ii-'"f- i si'"" " r'"""1'" „

V t&ftt lil T nr IV t ltl " "

FMAYER B00TISHOECO
Králšlyl řlov--

k

jako ty ani lydí 'i l"""1 i-- "' tkoi- -
pády ta-- n

vp tl Máří (luňz
ří'i-- i bych

k-- iiU' 11 i" zřídka rasti-j-
i d'ti

ji hvl kdy hvl pro 1 1 huloval "M"-l-lnij- í a h-r- potom nz

AI- - tuhl- - vidím kam to vš-k- klv i" zI"-
- k' t"v'

míří ťhytíi- - narafii-i-n- to ji- - I'a- - h a"M'- -

nárk nizi mU vloudí líté o- -'
l'ltui lktoroVi olšla proto-má- mí

tátu odstr-- í a vás okrad-- - x "''vii' Hnl protiikati hlahol

Milwaukii Wli

si pantáta
"Což teprve pí-c- svátky když

li obři zahučí" odpovídal doktor
"u mÍM i v Týně jsou takoví starci
h hlubokými hlasy"
Pantáta stoje před oknem ni—

měl sepjaty a modlil se Anděl Pá-

ně Potom vzpomínal na domácí

podvečerní kraj: bylo mu jakoby
stál v polích na mezi a zíral sirem

halícím se v šero Všude licho

svufo jen jemný větérek šepotá
jakoby země oddychovala Teď
zazněl zvon v bílé věži kostelní a

Zdarma všem trpícím mužům-- a ženám
Obdržíte na zkoušku lék úplně zdarma na týden

Pište ještě dnes a zdraví síla a svěžest bude Vám odměnou

Wheelerovo Bylinué thé jest sílitel jater a

ledvin a krveíistitel

zal-kl- i

"Vdyť pantáto rartc hýt tak
laská v taky to ji IhhmI videt S

ni liokoii matkou i hnalí jsm'
iv h Joa tuhli- - n Márinkoii

1"tli- -
AI- - to musím taky řiVt

rada rodirů dřti-- nikdv iifško
dí í kdy tu jim dá mnny "

jí vši-mi- i 'o pravda jsou ta-

ky rodiéť ! mají hilu- - radši ni--

ry-ny- -h hlásku v pokoji bylo
rhvíli ticho Knla jen Ichoun—

jiohrával prsty na stne a špulil

rty jakoby si chtěl zahvízdat
"Jak se vám líbilo v kostclích!"

zabočil doktor do jiného hovoru
"Ve dvou jsme bylí ale viděli

jsme jich kolik to j- - pravda krá
sné chrámy — tisíci- - lidí by se do
ni-- li vešlo"

lise bylo tichu

"Jaké pak mají u nich počasí?"
opět rada spustil a snažil se usuií-II- I

ti

"Zaplať Pátibiifi — no zimy by-

ly notné a ještě pořád mrzne my--dí-

že se nám mlynáři ještě ko-

likráte sepeloll dokut] ii april
není tomu co léřít" —

klidné odpoiídal pantáta
"Mohli bychom si někdy spolu

' vjíi na procházku stavil bych h- -

'r iic " nula slad— zašvitořil a

iiisne se iiiviil

"!'"' puk li- - když ráčit- - být
ta! laskav pujdu rád" píisvčd
čoval pantáta
"Jednou do parku jindy zas na

Karlovo náměstí a jinam — tciF

už to tam začne pukat a to já
mám rád!" a drobné radovy rty
zavlnily s-- jemným úsměvem

"I ty jsm- - pantáta st-j- né my-

sli - - já taky!"
"Jak pak takhle na chvilku na

pivo — nechodějí?"
"To ne to mu- - Joza zná!"
"Inu já taky jen tak na chvíli

a vždycky pěkně brzy domů má-

me h přítelem už hvoii hospůdku
držím- - se jí kolik M a posedím- -
j-- n co se cijrárko vykouří AI-nu- tit

nechci — to ne A jak pak

filky — taky nemají rád?" a pan
rada pohyboval rukama jako když

rychl- - karty míchá a měkce se

při tom usmíval

"To m" smál h- - dč-doii-
š

"za onoho času umíval js-- m

dudáka a černého Petra ale tcif

bych hiiad ani to nesvedl

"Mim jaká pomoc aspoň vi-

děli že jsein měl dobrou vňli aby

jim někdy nebyla dlouhá chvíle"
a již zas-- seděl strnule

"('čtivě déknju" srdečné do-da- l

pantáta

'Krá sne picuaramii- -

pan rada vážně vznesl ukazová- -

cek

"A taná ji má dedoušet "
"Mám dva — na jaře měli mla-

dé išeekn známost jsem podědil"
přisvéd-- il rada
"I sakubnt- - — tak je radosti

dost!" pochvaloval dědeček

"Starý člověk — musí se těšit

jak ni iiže — "
"Pa ba! Al- - ořád s- - tak na

pantátu dívám a j-- mi nějak
!"

"To z fotografie!" rada suš-odvé- til

"I ba ne ba ne al- - j- - podoben
našemu bývalému der-kto- ru ten
je taky tady někde v Praze ter
t vím Ale že si tak vzpomínám"
a dědeček obrátil se k synovi "ne-
znáš tady toho komisaře m-b- co

je Zurana ?"
"Vím že tady je také-- jsem s

ním pí-c- časem mluvil ale kde

bydlí nevím" odpověděl doktor
"Tuze bych té prosil abys se

mi po něm poptal — víš k v u I i Pu- -

bllčee jeho sestře srdeéě lillie Žá- -

dala abych s- - k němu podíval" (

"Vyptám sc vyptám !"
"A já 7ah půjdu do Spálené uli

— "
povstávaje pravil rada

"Pro- - ml nás tak pospícháš ta-

ti?" vyčítavé ptal se doktor
"To mne znáš — š—ko jako

hodiny — starv člověk už jináče
se PríŠ- -l jsem v ji-- po- -

diviit tuhl- - na dědečka — a do

inu na dlouho neumím pořád
hlídal:"

Při té hručiw- - řeči oblékal se

do plavého zimníku s věšáku
vzav cylindr posadil si ho do tý-- j

la hul se stříbrným držadlem str-

čil pod paždi a dvakráte drobný-
mi ostrými krůčky přešel poko-

jem Pantáta pozoruj- - ho nejdéle
utkvěl na cylindru a v koutcích
úst mu zahrálo
Tu již rada k němu přistoupil a

podávají mu ruku pravil úsečné
" Přená raiiinč mne těšilo že jsme
se poznali Cekám že k nám ta-

ky přijdou — "
Pantáta usmívaje se kýval:

" l'ž proto abych poznal Márinči-n- u

sestřičku"

"Mají se dobře a tu procházku
si někdy uděláme Přcju dobrou
no- -! Servus Kino !"
"Tak dej Pánbůh dobrou no- - a

raět- - být hezky zdráv!" loučil se

dědeček Pan rada tlué--e podpa
tky i holí odcházel Všichni vy

provodili jej až ke schodům

Když s- - pantáta s doktorem
irátili do jídelny zvenčí pronikl
jásot věžního zvonku a v malé

chvíli rozhlaholil sc celí- - akord

pražských kovových slavíků
"To je krása klekání" chválil

Muži ženy dítky
nenajdou lepší lék než jest naše T

moce že ani nevíte co Vás více bolí a tu náš lék

dá úlevu a zdraví I t

h

t

t to přírixlní lék doži-nC

liMi riinýili ilrtihú kořínku kúr a lu

penu (řínlin'- -

iiiTmtv) docela noSkod- -

ných u iiiniiii je 'Uti nejmen&ímu dítku
nelni íicjstarsí osolift úilmu-ím- i vý- -

ulodky 1'lmti t pí
í jciniié

Wheelerovo Thé poskytne úl vy při

arie kVHI-límt- l V ZflIlUlklI ŽairniltONl

ulil ířiiém trivcnl jíilcrníih elitíříih

liluvy liiilesti v znli-1'l- i ne-

zAži vmist i iiinliirii kašli iinsf iiwní lne
Ihvi'-ii- i lirillc re vmittismii neunilijii
ilné ImiIchIí v linku liolexti v kříži

ziiiiillemiHti ytrúté rlmli k

jíilln impalosl i žliMilerii-i- ' piipi-ncíi-

vyrAi-- i Hvrnlm vmlnnf eliiiistí Krileé i i

Vlelr lilililii ll lllnhireell Imi-llr- lišta

nilýi-l- i biilestecli a vsedl
krvi- - h ledvin

Jeli ho upni felii no jiiknlo mlváiléi -

O jelm riiÍtr'li i

KAUliU
1'aiitáU lyl l'ř kvup n clilml

i ii „ ulAvln i

tilll-- I II T HM 111 H Sl'n' - J r

'lffiiHraiiuií--' jej IhmIIo n'kliv
doliřť pnu1 řstal inlcKy

poorui nikélio dokml

1'mih' t'ltl'' j pí'"'! inipmllo i""

kily H pražský zne Mriwle opn
1

o žilli

"1'ojffť' hi nelnout tatínku —

Kijrt" olHiipuj" žiUi pobízel

vn

kantáta áuiintvi přistoupil a

I livilku lylo ticho j ii ku-

chyně pronikal h'iu lťt nký tlume-

ný 'iiMt
Otce pani tliktomvé fiiuuiéiií

ral Jíurilych byl ýi kolik roku

na odpočinku a žil ve vlastním

iloiné na Spálen' ulici

"Tak kl" k chodili pane
lle-oiiv-- k

kde" hpustil a dlouhými

Hichými prsty poénl kl-put- i na

Mftl

Pane l'-o- k ! A oníká prole-

tělo pantátovi hlavou 1'olívejme
s- -:

"I Mil Traliy jsm- - vroubili ni

m- - nohy bolí od toho dlážd-ní- "

odpovídal zvolna dvořil- - a pln-- -

h-- naň jH)díval

Rada zas- - Mlí- - odkašlal

"A líbila h" jim — to íiu !"

"Iíbila mlíbila:" tvář-- s- - ky- -

silo u kn- - ram-n- y odv-l- il pan '

tála
"No proti Nos- - Vsi — " a ra-

da h-- krát— huši' zasmál

Pantáta poos dl

rty h-- úž- - a jak - pi'i-tivý-- iii

it o-i- ma zahl-d- il do okna brvy
s- - mu třásly Zdálo h-- mu ž- -

posl-d- ní radovy poznámky zintl

výsm-Ň-- k

"líyli na nádraí?" tro-h- u živě-

ji pokračoval rada "To j: pr--- vť

panorama - ho na nv-- t-

— ("lov k by tam

stál oi rána do vií-ra- !"

1'antata ]odíval h-- zasít na ra-

du a kol-i- n úst rozvíj-- 1 si: mu

přitrpklý úsmí--

"Nu bsla-o- H krásn'bo al- -

vSuibi — ni nz!" promluvil
minu" hlavm
Ilada zamrkal a drobounké rty

si' mu za-bv- čly

"Mna j-- to jMiřáil pší a pšt

— iii- m- - to zm-ni- lo j-- n

co já painatiiju Za nu' mladosti

si-- ni-- li [řijít to by bylí hubo-

vali!
D-d-

-ek opit j-- ri ram-n- y pokr-

čil

"ProHÍin — žádnou mrzutost—

j--n jíK-- tu tak povídal" začal

niírnó a zdvoí-il- -

romyslil si

ifí h panem radou by byla marná

hádka a ž- - j- - to př-- c- ian-lát- a

rnda n vá-n- ý človčk

V tom paní doktorová přestroji-
vši vra— la w k d-t-

cin

"Co pak } Mtlanka h tibou

tatí nepřišla f" ptala a- - "Vždyť
s-- tolik na dčďčka těšila !"
Kada prud— pohnul ram-n- y a

mávl rukou

"Na mnuté milou bod-- jf m

d-j- ť" přisvčdčoMil dčd-ci- k

"linul prve mi napadlo ji

pantáta zal a m bou — ani se

ješté neznám-- "

"N litujon ni lifujoii!" rychl-zvol- al

rada a na žádného n hl-- dé

pnid— Inibiiovtil Pantáta
Mnívnl sc s jcdiiohn na dru-

hé ho

"Co pak co pak - stalo" l

iismívnj" snbcué b dá
Je Mt do ř- -é i licpilstd" Jl)š'" Tii

dt iřád 1'tuká v
j katí necliti'1 a

tl Iiuk-U- Ili-- ZÍ řát- - liMcin e mu

jertnm ni d ílo
' " M f it id li if iiiálo rud iili ilé

dečku!" rdi diWainé ifjoy ď 1

"Ale ! t snad ii" did
OlUťt

"IKlpMsf f t !♦ vř l rt lby
t '! t i k t ! Ó " d tbf i y

( kl Juktir
UáA% w i i ili'i!t' pt lintd

k"l f ld k ! kf mblid l

tlf a 'Mtd ♦' "J1 loudř#
riíík ilklro ni fttiht jm#
ř r d!"ii !' l Jtř li

% ao í 1 1 i t Hf iii

fi íf riktt tutdn dlJJk kly
ljl i4 mém nAU "
"f Itiiui ? )k nMiimn' )kt

kofi 4kf-'i- i í
j it ii tliaié

ífclíd'i 'í d k kb
t iSVU

' Dtti tni p i 4 rt rliI — tt )"t pan přitd t4 ttitl a

ÍLiat jcý Uk § r lí f íiwtkm

jrtfnt" kái řU r1iti t

jako rukavice a raln-rpi- f

Záilné knoflíčky a tkaničky
Pruiné mmii) Jkoii irukou lo- -

ji Nikdy v nedovíte o tom

- i
paviMiui jsou o mi ny jun-

-
hrwniioii ziitiinkiiu im -

Lllt Sf " '
lltUlt "Bt )

niti u- - )ri f I i

klidně vážně hlaholí tmavým kra-

jem K němu přidávají m i men-

ší zvonky vesnických vížek —

lánský vysokým hláskem pláce

brtevský jednotvárně jako dvú

kladiva do kovadliny úsečné klin-k- á

eliotečské zvony jen chvíl-n- ii

v tichém vánku trochu se ozvou

A pantáta stojí na mezi poslou-
chá a t iše s- - modlí

Pokřižovav sc přistoupil k do-

ktorovi a usmívaje se pravil polo-

hlasně "Mně se zdá že s-- pan-

táta mnoho ncnasiněje?"
Pokračování

a starouškové
hé Nyní jest všude nejvíce ne- -

ho pruil v pripailé ncpovolnfl to-li-

iiejsmi pix'it'iiviii:y Spatné výsled

ky ani bolestný odporný pocit jako při
iiiívín! všedi jiných jirnHtřcdků tHko-výc- h

jako pilulek t I Ji-H- t to prostfo-de- k

itoilávitjii-- i chuti a íly celé bou- -

Mtiivé v jiikciitkouv etuií a nemoci

Mnoho lékařů po vykoiiM-n- í zňnluh

tohoto thé oilpornuři nyní užívání jeho
jakožto rodinného léku u jirnvt že není

nic lepHÍlio MAtc li boleni hlavy je-l- i

varn Spatně od žaludku jto li souženi

žaludečními vétry nadýmáním bolesti

na strano nastuzením kafilom bolest-

mi a obtížemi v kterékoliv řisti iCla

nospavostí rozčlleností a podraztiéno-st- i

je li viiin Sputnř vczméti- - ni ilúvku

tohoto The n úleva builo Yúm mlpla-to- u

Každá bylina v ním koná svou

ivláAtni povinnost n dohromady hojt
více než jednu němou v tí-l-

i t

' t 4 í í t I
a dir- t 'i
f -

t í ka ♦ t l 1 ♦

u # k --f ' S"
m a I it

1 W I # ♦ l „

ki t ! M M t i i'- V

l I W I l -
'

"li t ♦' - lM ! I 4

mám to iidélat děib-k- u? 1'ďlali
oni by to?" a zas- - tak přísné po-

hlede! na pantátu
"Tak ho mí zdá začínám vy-

rozumívat" dobrácky odpovídal

pantáta " by s- - jako ta d— ru-šk- a

chtila vdávat -- !"
"Illl-- d hlicd je á poblázné-n- á

jako divá s- - iie a nikdo jí
lieZakřiklie j"ll já sedmdesátiletý
stařic!" rada pnul— i lítostné
odvětil a znova začal bubnovat
" Pantátox i s-- to ti-l- íbí — "

"MÚŽe se mí to líbit?
'ovíé-- k který húh dolu'- - zná ne-

chá studií za pár tfrošfi sedí v kan-

celáři a jen spekuluje jak by w

lacino měl dobře Holku nešťast-

nou poblázní nz brozno a tak by
k nám hlad— vklouzl že by se

nikdo nenadál AI- - ještě jsem tu

já! — No dědečku co tomu řika- -

jí?"
"Inu tu nic platím musím říct

ráčíte mít pravdu!" důrazné

odpověděl pantáta "Jistá vě-- je
ž- - ani za mé mladosti u nás doma

ani potom když sáni jsem hospo-

dařil takovýchto starostí nebylo
všecko šlo hezky ni- - znám divné

pády n je potřeba opatrnosti ne-

ní to na rok na dva al- - na lý
život!" a vážně přikyvoval

"Tudy to slyšíš doktor-- " po-

malu h nádechem štiplavosti ziu-ra- da

Švitořil "tvůj vlastní mou-

drý zkuš-n- ý ot-- c ti to praví —

Vždyť já -m žádný kruťák a

tomu hoškovi jsein ledaco dobrého
udělal Ale aby mi dítě runami!

a jen s- - i a mámou přišil posadit
do tepla — to ne to ne !"
"Prosím tě tatí všecko si bar-

víš na černo" usmál k-- doktor
"Povídám ti že nevidíš jako já

jsi dobrý moudrý muž výborný
právník al- - tolik lidí jsi j-- šté ne-

prozkoumal jako já !" a zas- - mc dí-

val -- o ž- - pantáta tomu říká
Tm skloněn a poslouchal

pozorně v duchu ni pravil Že

pražský pantáta bude snad trochu

oMtrý ale rozumný a zkušený že

j- - také

"Nehněvej hc tati ale měj h

Mclankou trpělivost" vroucně w

vmísila paní doktorová

li' I Yl n

í Vr n

8( y--l A

'

- v ' ! I K

! I
f ' f

ffc- - 4 nilk a
h $ „i 4 li

'♦-- ' Ml ! !' t"-- n
'"- -

MAine též léčeni pro KATAR n pro různé VtiSit nonmce I'o-pih- ď

důvěrou uvolí neiniic n poíh iu Vám nlirntein pošty lék na vkotiíku a

khíei'k' o nciniicec h Neposílejte penéz! Zkouška Vás pfesvédíL Adresná:

MARIE VOTÝPKA c of

THEOPHOLINE REMEOY G0„ South Bend Inif

Mario Votýpka íiditclka českého ntlilčlcní

Noví jednatelé kteří Vám se vzorky thé zdarma a různým lé-

kem na prodej poslouží:
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The Collins WY Mcdical Institute
140 Woit 34th Street - Now York City

a ifilJw #♦al f li ltf'l ♦ U í 1 1 t

f r l ttit n4 J t4' M n lw l #t4 tni tu 4 ém a tM

bv t é 1

t W

H -
H-- i m

É
II f

v
I


